I]Â}IARÀ DE I'EREI.DORES DE PETROLI\Â
flasa \ ereador Plinio Amorim

GABINETE DA PRESIDENCIA

PORTARIA N' 15/2023 de 03/08/2023

EMENTA: Convocar e designar os membros da Comissão

de Finanças e Orçamento e da Comissão de Saúde e
Assistência Social, devido a vacância dos cargos.

o PRESIDENTE DA CÂMARA MUMCIPAL DE PETROLINA, no uso de suas atribuições legais e

regimentais e,

CONSIDERANDO que é da competência privativa do Presidente da Mesa Diretora da Câmara Municipal
cabendo-lhe as funções administrativas e diretivas dede Petrolina a presidência das sessões

todas as atividades internas;

CONSIDERANDO a comunicação pela Comissão de Saúde e Assistência Social e pela Comissão

de Finanças e Orçamento testificando a da vereança do Sr. Augusto Cesar Rodrigues Durando,

visto que houve o retomo do Vereador Gilberto de Sá Melo;

CONSIDERÀNDO que o art. 35 do Regimento Interno determina que diante de tal comunica$o é dever

desta Presidência designar o respectivo suplente e convocar outro vereador pmaocupar a suplência;

CONSIDERÀNDO que na Comissão de Finanças e Orçamento também estava vago o cargo de suplente;

RESOLVE:

Art. 1o. - Convocar e designar Vereador Gilmar dos Santos Pereira para o cargo de Presidente da

Comissão Permanente de Saúde e Assistência Social.

Art.2o. - Convocar e designar o Vereador Gilberto de Sá Melo para o cargo de Suplente da Comissão

Permanente de Saúde e Assistência Social.

Art. 3'. - Convocar e designar o Vereador Marcos Maciel de Amorim para o cargo de Secretário da

Comissão Permanente de Finanças e Orçamento.

Art. 4o. - Convocar e designar o Vereador Gilberto de Sá Melo para o cargo de Suplente da Comissão

Permanente de Finanças e Orçamento.

Art. 5". - Esta Porfaria entrará em vigor na

contrário.

revogando todas as disposições em

Gabinete da de2023.

Praça Santos Dumont, s/n" - 3862-9265, Petrolina - PE i CEP: 56304-200

CRUZ

Internet: - Email: aerocruz.pe@gmail.com

, *" .. ,:,

. 'iU --
J'.r.s;É-#.'.'
. 'l:rí,r é'
n-:l;',: .,.i]r',': .:'-